

# W ślady Aliny Eckert

**Do kalendarza Szkolnego Związku Sportowego wpisana została kolejna impreza - Memoriał im. Aliny Eckert w piłce siatkowej dziewcząt, przeprowadzony w roku bieżącym po raz pierwszy.**

Chociaż pomysł i realizacja turnieju są zasługą nauczycieli szkół Vetterów, to jego pierwsza edycja odbyła się w lubelskiej hali MO-SiR. Znane są bowiem trudności lokalowe Zespołu Szkół Ekonomicznych oraz związane z nimi starania społecznego komitetu budowy sali gimnastycznej, która sprostałaby potrzebom i aspiracjom tamtejszych nauczycieli wychowania fizycznego, czynnie działających w SZS. Uwieńczenie sukcesem tych starań byłoby kontynuacją działań **Aliny Eckert**, w efekcie których rozbudowana została baza sportowa szkół Vetterów.

Sala gimnastyczna i boisko to nie jedyne trwałe ślady pozostawione przez patronkę memoriału. Alina Eckert zapisała się w annałach lubelskiego sportu szkolnego

prowadząc drużynę Stavetu złożoną z uczennic vetterowskiego Technikum Handlowego i I LO im. Stanisława Staszica. W 1963 roku roku jej zespół zdobył mistrzostwo Polski junierek w siatkówce, a w rok później tytuł wicemistrzowski. Podopieczne Aliny Eckert zajmowały czołowe miejsca w mistrzostwach SZS i w rozgrywkach o Puchar Miast.

Szeroko znana była także praca A. Eckert w strukturach SZS, za którą w 1988 roku otrzymała godność honorowego członka tej organizacji. Zaś szczególnie bliski jej sercu był Medal im. Jędrzeja Śniadeckiego przyznawany dorocznie za wybitne zasługi w dziedzinie rozwoju i popularyzacji kultury fizycznej i sportu wśród młodzieży. Zresztą praca Aliny Eckert nagradzana była wielokrotnie odznaczeniami środowiskowymi, regionalnymi i państwowymi, w tym Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.

Pamięć o zmarłej przed 7 laty Alinie Eckert przetrwała zarówno wśród jej młodszych kolegów - nauczycieli szkół Vetterów, jak też w kręgu współpracujących z nią działaczy SZS. W trakcie czwartkowego (9 bm.) turnieju w ich imieniu zabrali głos: **Bogdan Móz**, pomysłodawca i organizator memoriału oraz **Andrzej Żołnierowicz**, długoletni wiceprzewodniczący SZS. Turniej nazwany imieniem Aliny Eckert spełnił swoje zadanie. Przypomnił młodzieży z lubelskich szkół średnich postać patronki imprezy, zaktywizował środowisko sportu szkolnego i przyczynił się do propagowania piłki siatkowej.

W I Memoriale im. Aliny Eckert uczestniczyły cztery drużyny piłki siatkowej dziewcząt reprezentujące: Zespół Szkół Ekonomicznych, Zespół Szkół nr 1, IV Liceum Ogólnokształcące oraz Państwowe Szkoły Budowlane. **Pierwsze miejsce oraz puchar wicemarszałka województwa lubelskiego zdobyły młode siatkarki reprezentujące IV LO.** Drugą lokatę zajęły dziewczęta z ZSE, otrzymując puchar wiceprezydenta Lublina, zaś miejsce trzecie wywalczyły uczennice z PSB, którym przypadł puchar ufundowany przez wiceprzewodniczącego Zarządu Wojewódzkiego SZS. **(ona)**